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2021/19836

A N U N C I O

La Junta de Gobierno Local, en su sesión del día 16 de diciembre de 2022, adoptó el siguiente 
ACUERDO:

“PRIMERO: Conceder ayudas destinadas a actuaciones de conservación de edificios de vivienda y la 
mejora de la seguridad de utilización y la accesibilidad en los mismos para el año 2021, por importe 
total de 508.886,38 €, a las siguientes Comunidades de Propietarios y por el importe que se 
determina:
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1 CP  PATRICIO RUIZ GOMEZ, Nº 91 25,00 16.531,89 € 16.531,89 € 16.531,89 €

2 CP ÁNGEL, Nº 10 25,00 32.379,33 € 28.000,00 € 44.531,89 €

3 CP ASILO, Nº 11 25,00 8.378,17 € 8.000,00 € 52.531,89 €

4 CP BLAS ORTS SÁNCHEZ, Nº15 22,00 5.987,81 € 5.987,81 € 58.519,70 €

5 CP FERNANDA SANTAMARÍA, 21 22,00 3.560,30 € 3.560,30 € 62.079,99 €

6 CP CAYETANO MARTÍNEZ, 17 Y MANUEL GARRIGOS 
ALBEROLA, 17 22,00 26.760,92 € 26.760,92 € 88.840,91 €

7 CP ALPUJARRA, Nº22 22,00 16.653,77 € 16.653,77 € 105.494,68 €

8 CP AVDA NOVELDA Nº 76 22,00 10.667,27 € 10.667,27 € 116.161,94 €

9 CP MARIANO LUIÑA Nº25 22,00 8.630,25 € 8.630,25 € 124.792,19 €

10 CP  CLEMENTE GONZALVEZ VALLS, Nº 27 22,00 11.338,48 € 11.338,48 € 136.130,67 €

11 CP VICTORIA KENT, Nº 18 22,00 12.950,62 € 12.950,62 € 149.081,29 €

12 CP PROFESOR FCO TOMÁS Y VALIENTE, Nº 52 22,00 13.803,17 € 13.803,17 € 162.884,46 €

13 CP  GENERAL COSIDO, Nº 12 22,00 9.921,00 € 9.921,00 € 172.805,46 €

14 CP ÁNGEL, Nº 15 22,00 17.295,26 € 17.295,26 € 190.100,72 €

15 CP ALFREDO LLOPIS, Nº 20 22,00 9.321,09 € 9.321,09 € 199.421,81 €

16 CP CLARA CAMPOAMOR, Nº 25 22,00 9.275,55 € 9.275,55 € 208.697,36 €
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17 CP JOSÉ MÁS ESTEVE, Nº 31 22,00 11.783,67 € 11.783,67 € 220.481,03 €

18 CP AVDA. ALICANTE, Nº 62 22,00 17.105,37 € 17.105,37 € 237.586,40 €

19  CP DOCTOR FERRÁN, Nº 97 20,00 11.548,82 € 11.548,82 € 249.135,21 €

20 CP PABLO PICASSO, Nº 71 19,00 11.311,39 € 11.311,39 € 260.446,60 €

21 CP MARIO PASTOR SEMPERE, Nº 48 19,00 1.580,54 € 1.580,54 € 262.027,13 €

22 CP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ, Nº49 16,00 3.974,63 € 3.974,63 € 266.001,77 €

23 CP DOSITEO CLIMENT, Nº 20 16,00 16.547,76 € 6.000,00 € 272.001,77 €

24 CP PROFESOR FCO. TOMÁS Y VALIENTE, Nº77 16,00 1.621,50 € 1.621,50 € 273.623,27 €

25 CP JAIME POMARES JAVALOYES, Nº 23 16,00 1.731,93 € 1.731,93 € 275.355,20 €

26 CP CAMILO FLAMMARION, Nº 21 16,00 3.816,73 € 3.816,73 € 279.171,93 €

27 CP MIGUEL MIRALLES JORGE, Nº 9 16,00 3.514,29 € 3.514,29 € 282.686,21 €

28 CP RAFAEL RAMOS GARCÍA, Nº 4 16,00 4.507,20 € 4.507,20 € 287.193,41 €

29 CP  BALTASAR TRISTANY, Nº 65 16,00 23.250,00 € 7.000,00 € 294.193,41 €

30 CP  JOSE MARÍA BUCK, Nº 24 16,00 7.465,23 € 7.465,23 € 301.658,65 €

31  CP DENIA, Nº 4 16,00 1.395,00 € 1.395,00 € 303.053,65 €

32 CP AVDA. NOVELDA, Nº 102 16,00 3.867,00 € 3.867,00 € 306.920,65 €

33 CP ANDREU CASTILLEJOS, Nº 3 16,00 2.163,75 € 2.163,75 € 309.084,40 €

34 CP ALJUB, Nº 9 16,00 4.935,63 € 4.935,63 € 314.020,03 €

35 CP VICENTE TORRES SERRANO, Nº 5 16,00 1.651,77 € 1.651,77 € 315.671,80 €

36 CP CAP. BALTASAR TRINSTANY, 46 14,00 9.747,66 € 9.747,66 € 325.419,46 €

37 CP HNOS. LÓPEZ SANTOS, Nº8 14,00 10.460,59 € 6.000,00 € 331.419,46 €

38 CP PROFESSOR FCO TOMÁS I VALIENTE, Nº10 14,00 8.142,10 € 8.142,10 € 339.561,56 €

39 CP MARQUÉS DE ASPRILLAS, Nº 67 14,00 1.498,50 € 1.498,50 € 341.060,06 €

40 CP ALFÉREZ COSIDÓ, Nº45 14,00 6.731,50 € 6.731,50 € 347.791,56 €

41 CP  ESPRONCEDA Nº 74 14,00 6.255,75 € 6.255,75 € 354.047,31 €

42 CP GENERAL COSIDO Nº 8 14,00 3.506,25 € 3.506,25 € 357.553,56 €

43 CP EMILIO HERNÁNDEZ SELVA, Nº16 14,00 6.752,52 € 6.752,52 € 364.306,08 €

44 CP OBISPO TORMO, Nº14 13,00 1.605,63 € 1.605,63 € 365.911,71 €

45 CP FERNANDA SANTAMARÍA, Nº80 13,00 7.784,17 € 7.784,17 € 373.695,88 €
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46 CP ALFONSO XII, Nº31 13,00 10.244,99 € 10.244,99 € 383.940,87 €

47 CP FILET DE FORA, Nº 64 13,00 861,60 € 861,60 € 384.802,47 €

48 CP ARBRES Nº 28 13,00 3.842,84 € 3.842,84 € 388.645,30 €

49 CP SANT VICENT, Nº 21B 13,00 2.610,00 € 2.610,00 € 391.255,30 €

50 CP RECTOR, Nº 53 13,00 2.270,95 € 2.270,95 € 393.526,25 €

51 CP SAN ROC, Nº 7 13,00 3.935,99 € 3.935,99 € 397.462,24 €

52 CP NUESTRA SEÑORA DEL REMEDIO, Nº 4 13,00 3.008,96 € 3.008,96 € 400.471,20 €

53 CP  CLARA CAMPOAMOR, Nº 8 13,00 850,00 € 850,00 € 401.321,20 €

54 CP  DOCTOR CARO, Nº 19 13,00 9.866,46 € 6.000,00 € 407.321,20 €

55 CP EMILIO SALA HERNÁNDEZ, Nº39 11,00 1.270,28 € 1.270,28 € 408.591,48 €

56 CP GUILLEM SANTACILIA, Nº18 11,00 9.584,76 € 9.584,76 € 418.176,24 €

57 CP PORTES ENCARNADES, Nº14 11,00 6.144,01 € 6.000,00 € 424.176,24 €

58 CP MARIANO LUIÑA, Nº7 11,00 2.600,33 € 2.600,33 € 426.776,57 €

59 CP MARTÍN DE TORRES, Nº11 11,00 2.309,08 € 2.309,08 € 429.085,65 €

60 CP PLAZA REYES CATÓLICOS, Nº31 11,00 2.163,27 € 2.163,27 € 431.248,92 €

61 CP DIAGONAL, Nº21 11,00 7.967,48 € 4.500,00 € 435.748,92 €

62 CP CAMI DE LOS MAGROS Nº 86 11,00 8.517,10 € 8.517,10 € 444.266,02 €

63 CP AVDA. AUSIÀS MARCH, nº 26, Esc.1 11,00 7.049,53 € 7.000,00 € 451.266,02 €

64 CP JOSÉ SÁNCHEZ SÁEZ, Nº 41 11,00 6.459,63 € 6.459,63 € 457.725,64 €

65  CP PALMERERS, Nº 22 11,00 13.331,57 € 13.331,57 € 471.057,21 €

66 CP ANTONIO MACHADO, Nº 86 11,00 7.861,50 € 7.861,50 € 478.918,71 €

67 CP PEDRO MORENO SASTRE, Nº 92 11,00 3.675,00 € 3.675,00 € 482.593,71 €

68 CP JUAN MANUEL DE LA MORENA, Nº 5 11,00 2.755,22 € 2.755,22 € 485.348,93 €

69  CP POETA MIGUEL HDEZ, nº 110 10,00 6.547,82 € 6.547,82 € 491.896,75 €

70 CP MONSERRATE GUILABERT VALERO, Nº 77 10,00 2.183,40 € 2.183,40 € 494.080,15 €

71 CP CONCEPCIÓN ARENAL, Nº 11 10,00 5.323,13 € 5.323,13 € 499.403,27 €

72 CP JOSÉ DIEZ MORA, Nº 29 9,00 6.659,57 € 6.000,00 € 505.403,27 €

73 CP DIEGO FUENTES SERRANO, Nº30 8,00 3.483,11 € 3.483,11 € 508.886,38 €
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SEGUNDO. - Denegar las siguientes solicitudes de ayudas destinadas a actuaciones de conservación 
de edificios de vivienda y la mejora de la seguridad de utilización y la accesibilidad en los mismos 
para el año 2021, realizadas por las Comunidades de Propietarios que a continuación se relacionan 
por el motivo que se determina: 

SOLICITUDES DENEGADAS MOTIVO

1 CP BLAS VALERO, Nº 64 Base 11.2

2 CP JOSÉ GÓMEZ MOMPEAN, Nº 65 Base 11.6

3 CP FILET DE FORA Nº 92 Base 1

Motivos de exclusión:
Base 1: No se trata de un edificio de viviendas de tipología residencial colectiva.
Base 11.2: No cumplir el edificio el requisito de que al menos el 50% de las viviendas constituyan el domicilio 
habitual de sus propietarios.
Base 11.6: Haber obtenido otra subvención pública por cuantía que, conjuntamente, supera el coste previsto de 
la actuación.

TERCERO: Tener por desistidas las siguientes solicitudes de ayudas destinadas a actuaciones de 
conservación de edificios de vivienda y la mejora de la seguridad de utilización y la accesibilidad en 
los mismos para el año 2021 realizadas por las Comunidades de Propietarios que a continuación se 
relacionan, al no haber aportado la documentación necesaria para su valoración:

SOLICITUDES DESISTIDAS MOTIVO

1 CP ANTONIO PASCUAL QUILES, Nº76 Base 11.7

2 CP REINA VICTORIA, Nº111 Base 11.7

3 CP  FÉLIX LAORDEN GARCÍA, Nº 3 Base 11.7

Base 11.7: No aportar al expediente la totalidad de la documentación necesaria para dictar resolución.

CUARTO: Notificar el acuerdo a las personas interesadas, con indicación de los recursos que 
procedan, y dar traslado a la Intervención municipal, a los efectos oportunos.”

La Teniente de Alcalde de Urbanismo, Territorio, Estrategia DUSI y Capitalidad Verde Europea
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